

Tarkastusmatka Euran Pappilanmäkeen 27. 5. 1964.

Touko

~~Kesä~~kuun 16. p:nä 1964 oli allekirjoittanut puhelinyhteydes-
sä Euran seurakunnan kirkkoherran Siitosen kanssa Kauttualle tu-
levan kappalaisen virkatalon tontilla olevasta rautakauden kal-
mistoalueesta. Sovin maist. Unto Salon kanssa, että hän käy pai-
kalla 20. p:nä samaa kuuta. Kun maist. Salon matkan jälkeen 23.
p:nä soitin kirkkoherra Siitoselle uudestaan ilmoittaakseni, et-
tä osastolla ei ole mitään sitä vastaan, että rakennus pysty-
tetään seurakunnan ehdottamalle paikalle, mainitsi kirkkoherra Siit-
tonen ohimennen, että pappilarakennus on korjauksen alaisena ja
he aikovat kaivaa viemärikaivannon ja kuopan pannua varten pap-
pilarakennuksen ulkopuolelle. Huomautin heti kirkkoherralle, ettei
rakennuksen pohjoispuolelle saa mitään kaivaa, koska se osa mä-
estä on kokonaan rauhoitettu, mutta eteläpuolella olevaan hiekka-
kuoppaan voidaan kaivaa mitä vain. Ilmoitin myös, että samal-
la viikolla joku Muinaistieteellisen toimikunnan Historiallisen osas-
ton edustajista tulee käymään pappilassa ja osoittaa kohteet, mis-
sä voidaan kaivaa.

Toukok. 26. p:nä tuli hälyttävä puhelinsoitto Kansallismuse-
oon ja ilmoitettiin, että pappilarakennuksen edestä, maantien puo-
lelta oli viemäriojaa kaivettaessa löydetty keihäänkärki ja vii-
kate. Matkustin heti seuraavana aamuna Euraan. Perille tullessa-
ni kohtasi allekirjoittanutta järkyttävä näky, Katepillarilla oli
kaivettu runsaasti 25 m pitkä ja n. 70 cm leveä viemärioja poi-
kittain pappilarakennuksen pohjoispuolisen pitkänsivun eteen. Ojas-
sa oli erotettavissa ainakin kymmenen särjetyn hautakuopan mer-
kit, joista yhdestä mainitut esineet olivat löytyneet. Oja oli

siis kaivettu juuri sille puolelle, mihin puhelimessa kielsin koskemasta ja heti ensimmäisenä arkipäivän aamuna sen jälkeen kun olin soittanut kirkkoherra Siitoselle. Keskustelusta on pääsyt selville, kuka oli antanut luvan viemäriojan kaivamiseen. Op. Valter Lyysaari tarjoutui tarkastamaan sen mullan, joka oli nostettu viemäriojan reunalle. Kaivannosta löytyneet esineet (16272) allekirjoittanut toi mukanaan Kansallismuseoon.

Samassa yhteydessä selvisi, että kesä- heinäkuussa, v. 1939 suorittamieni kaivausten jälkeen on kaivettu viemärioja myös pohjoispuolisen pitkän sivun melkein luoteispäästä seinästä alas pellon rajalle saakka. Kirkkoherra Siitosen kertoman mukaan tämä olisi tapahtunut syksyllä 1939. Olin sopinut kesällä 1939 silloisen kirkkoherra Salokankaan ja muiden seurakunnan virkailijojen kanssa siitä, että rakennuksen pohjoispuolinen (siis maantielle antavan pitkän sivun ja luoteispään edessä oleva) alue pidetään tulevaisuudessa täysin koskemattomana. Sopimuksesta ei ole kuitenkaan välitetty.

Helsingissä 30. p:nä toukokuuta 1964



Helmer Salmo

EURA, PAPPILANMÄKI



F.29764



F.29765



F.29766



F.29767



F.29768

EURA, PAPPILANMÄKI.
VIEMÄRIOJAN
REUNOISSA
NÄKYVIÄ HAUTOJA.

EURA, PAPPILANMÄKI



F 29769



F 29770



F. 29771

EURA, PAPPILANMÄKI. VIEMÄRIOJA
AVATTUNA PAPPILARAKENNUKSEN
POHJOISPUOLELLA.

EURA
PAPPILA



30349

VIEMÄRIOJA LUKAISTUNA